



## KUPIŠKIO RAJONO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2024-2029 M. RENGIMO DARBO GRUPĖ

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 1

2023 m. vasario 6 d.

Susirinkimas įvyko 2023-02-06, 11.00 val., baigėsi 12.00 val., adresu Gedimino g. 27, Kupiškis. Susirinkimo dalyviai kvietimą į susirinkimą gavo žodžiu.

Susirinkimo pirmininkas - Paulius Pranckūnas.

Susirinkimo sekretorė – Neringa Čemerienė.

Dalyvauja VVG nariai: Domilė Sriubikienė, Laurynas Griauzdė, Laimutė Juknevičienė, Euchrida Sipavičienė, Paulius Pranckūnas, VPS projektų administratorė Neringa Čemerienė.

Narių registravimo sąrašas pridedamas prie protokolo ir yra neatskiriama šio protokolo dalis.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl darbo grupės sudarymo.
2. Dėl rengiamos Kupiškio rajono 2024-2029 metų vietos plėtros strategijos vizijos, misijos, vertybių.

#### 1. SVARSTYTA. Dėl darbo grupės sudarymo.

Pranešėja N. Čemerienė informavo, kad organizacijos darbuotojos jau atliko strategijos pirmąjį ir antrąjį etapus: kaimo gyventojų informavimas apie numatomą rengti naujojo laikotarpio strategiją ir jų įtraukimas į strategijos rengimą. Atliktas statistinių duomenų grupavimas ir apdorojimas, tikslinės analizės atlikimas, surinktų kaimo gyventojų poreikio duomenų apdorojimas ir susisteminimas, VVG teritorijoje esančių kaimo vietovių SSGG analizė. Šiame etape buvo organizuota 17 informacinių susitikimų/darbinių diskusijų kiekvienoje seniūnijoje su įvairiomis organizacijomis ar tikslinėmis grupėmis. Šiuose susitikimuose dalyvavo 283 dalyviai. Tai pat vyksta nuolatinės konsultacijos su rengiamos strategijos konsultante. Visu strategijos rengimo laikotarpiu norima sudaryti galimybę dalyvauti rajono gyventojams strategijos rengime, įtraukti juos į rengimo etapus. Todėl siūloma sukurti darbo grupę, kuri apžvelgtų teikiamus pasiūlymus arba pati grupė inicijuotų pasiūlymus dėl rengiamos naujojo laikotarpio strategijos. Darbo grupė turi

KUPIŠKIO RAJONO 2023 -2027 M. INTEGRUOTOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS RENGIMAS,  
Pareiškos Nr. 42PP-KP-22-1-03737

būti sudaryta iš kompetetingų narių. Siūlomi nariai: D. Sriubikienė – NVO atstovas (asociacija „Kūrybos forma“), L. Griauzdė - verslo atstovas (veikiantis pagal indiv. v. pažymą, pilotas), E. Sipavičienė – NVO atstovas (asociacija Palėvenės kaimo bendruomenė, architektė, strateginis valdymas), L. Juknevičienė – NVO atstovas (asociacija Kaimo bendruomenė „Palėvenys“, turi sukursi DV, edukacijų vedimas), P. Pranckūnas - verslo atstovas (asociacija „Kupiškio vikingai“ turizmo/laisvalaikio paslaugų teikimas, ekologo ir aplinkotyros kvalifikacija). Pasiūlyta išsirinkti grupės pirmininką.

Diskusijos. Diskutuojama dėl pirmininko. Bendru sutarimu nutarta grupės pirmininku rinkti P. Pranckūną. Tai pat siūloma atsižvelgti į svarstomos rengiamos strategijos klausimus ir į šią grupę kviešti kompetetingus asmenis. Darbo grupė bus šaukiama pagal poreikį.

Susirinkimo pirmininkas balsavimui teikia klausimą, kas už šią strategijos rengimo darbo grupės sudėtį (D. Sriubikienė, L. Griauzdė, E. Sipavičienė, L. Juknevičienė, P. Pranckūnas)?

NUTARTA: 1. pritarti strategijos rengimo darbo grupei D. Sriubikienė, L. Griauzdė, E. Sipavičienė, L. Juknevičienė, P. Pranckūnas.

BALSAVO: bendru sutarimu.

2. išrinkti strategijos rengimo darbo grupės pirmininką P. Pranckūną.

BALSAVO: bendru sutarimu.

## **2. SVARSTYTA. Dėl rengiamos Kupiškio rajono 2024-2029 metų vietos plėtros strategijos vizijos, misijos, vertybių.**

Pranešėja N. Čemerienė pateikė rengiamos strategijos misiją, viziją ir vertybes svarstymui.

Diskusijos. Diskusijų metu buvo sutarta dėl organizacijos misijos ir vizijos. Vyko diskusijos dėl organizacijos vertybių, kuriomis vadovautųsi VVG nariai vykdant veiklą. Buvo diskutuota dėl šių vertybių: bendruomeniškumo, profesionalumo, pilietiškumo, sąžiningumo, darbštumo, atsakingumo, teisingumo, aktyvumo, pakantumo, viešumo.

1. MISIJA – konsultuoti visas suinteresuotas organizacijas ir asmenis norinčius prisidėti prie gyvenimo kokybės kaime gerinimo procesų taikant ekonomiškai, socialiai ir technologiškai pažangius sprendimus; skatinti tvariai naudoti turimus vietos išteklius; stiprinti bendradarbiavimą ir gyventojų gebėjimus kaupti bei pritaikyti aktualias žinias, susijusias su inovacijomis, aplinkosaugos ir pažangių sprendimų pritaikymu.

2. MISIJA – konsultuoti visas suinteresuotas organizacijas ir asmenis norinčius spręsti vietos socialinės, ekonominės, aplinkosauginės ir įtraukios infrastruktūros plėtrą, taikant draugiškus aplinkai sprendimus; skatinti gyventojus tvariai naudoti ir puoselėti Kupiškio krašto gamtos, kultūrinį ir istorinės atminties paveldą; stiprinti bendradarbiavimą ir gyventojų gebėjimus kaupti bei pritaikyti aktualias žinias, susijusias su inovacijomis, aplinkosaugos ir pažangių sprendimų pritaikymu.

1. VIZIJA - Turtingas gamtos, kultūrinio ir istorinės atminties paveldo objektais kraštas, kuriame gyvena susitelkę ir atsakingai savo ir kaimo gerovę kuriantys gyventojai.

2. VIZIJA - Vystantis pažintinį turizmą ir jame bendruomenė kuria sveiką, saugią ir draugišką aplinką.

KUPIŠKIO RAJONO 2023 -2027 M. INTEGRUOTOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS RENGIMAS,  
Paraiškos Nr. 42PP-KP-22-1-03737

3. VIZIJA - Vietovė patraukli/tinkama gyventi ir kurti saugioje ir draugiškoje aplinkoje susitelkę ir atsakingai savo ir kaimo gerovę kuriantys gyventojai.

Susirinkimo pirmininkas balsavimui teikia klausimą, kas už tai kad pritarti šiems organizacijos apibrėžimams:

**MISIJA** - konsultuoti visas suinteresuotas organizacijas ir asmenis norinčius spręsti vietos socialinės, ekonominės, aplinkosauginės ir įtraukios infrastruktūros plėtrą, taikant draugiškus aplinkai sprendimus; skatinti gyventojus tvariai naudoti ir puoselėti Kupiškio krašto gamtos, kultūrinį ir istorinės atminties paveldą; stiprinti bendradarbiavimą ir gyventojų gebėjimus kaupti bei pritaikyti aktualias žinias, susijusias su inovacijomis, aplinkosaugos ir pažangių sprendimų pritaikymu.

**VIZIJA** - turtingas gamtos, kultūrinio ir istorinės atminties paveldo objektais kraštas, kuriame gyvena susitelkę ir atsakingai savo ir kaimo gerovę kuriantys gyventojai.

**Bendruomeniškumas.** Bendruomeniškumą mes suprantame, kaip organizuotos ir tvirtos bendruomenės, palaikančios tarpusavio ryšius, įsipareigojančios laikytis bendrų vertybių, standartų, tikslo ir įsipareigojimų; padedančios gana operatyviai ir tikslingai išspręsti visai visuomenei ar jos daliai tenkančius sunkumus ir pasiekti tikslus, tenkinti rajono gyventojų viešuosius poreikius ir spręsti aktualias socialines problemas.

**Profesionalumas.** Esame savo srities profesionalai, nuolat gilinantys savo žinias ir keliantys kvalifikaciją. Suprantame, kad nuo mūsų profesionalumo ir žinių priklauso mūsų veiklos rezultatai, todėl profesinis tobulėjimas ir nuolatinis kvalifikacijos kėlimas yra kasdienio mūsų darbo dalis.

**Atsakingumas.** siekiame, kad suinteresuoti asmenys laikytų mus sąžiningais ir korektiškais. Jaučiame atsakomybę tiek savo darbuotojams, organizacijos nariams, partneriams, bendruomenėms ir rajono gyventojams.

**Skaidrumas.** Sveikų santykių tarp vietos valdžios, verslo ir visuomenės kūrimas. Kuriame pasitikėjimą tarp darbuotojų, organizacijos narių, bendruomenių, partnerių; dalinamės patirtimi, teisinga ir reikalinga informacija.

**NUTARTA:** pritarti organizacijos apibrėžimams.

**BALSAVO:** bendru sutarimu.

Protokolavo

Susirinkimo sekretorė



Neringa Čemerienė

KUPIŠKIO RAJONO 2023 -2027 M. INTEGRUOTOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS RENGIMAS,  
Paraiškos Nr. 42PP-KP-22-1-03737